
ご来院の皆様へ 

  

 この度、新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の拡大防止のため緊急事態宣言が出さ

れました。脇本矯正歯科医院では、感染防護・環境整備に努めておりますが、この宣言の

趣旨（３密を避け、面会者を 8 割まで減じること）を重んじて、全ての人の安全を最大限配

慮して、4/15～4/30 までの 2 週間を休診・時短・少人数の体制とさせていただくことと致

しました。 

   

  午前臨時休診：  4月 17日（金）、24日（金） 

  臨時休診：  4月 21日（火）、22日（水） 

 診療日カレンダー【 www.wakimoto.info/htm/calendar.html 】にてご確認ください。 

 

  通院中の皆様へは、予約変更をお願いすることとなり、ご不便、ご迷惑をお掛け致しますが、何卒ご協

力の程お願い申し上げます。  

 装置が外れてお痛みがある場合等の救急処置に関しましては、救急診療日程において拝見いたします

ので、下記の救急用のメールアドレスへご連絡ください。その際、件名には「救急」を入力して、本文に、

「氏名、診療カード４桁番号、内容、来院希望日時」をご入力ください。 

この間の救急診療時間は、平日（火水金）14時 30分～17時、土曜 10時～17 時でご案内させて頂き

ます。（月曜・木曜・日曜・祝日を除く） 

  

   【緊急用メールアドレス】 99wakimoto@gmail.com 

   

今後の展開として、追加の救急体制を継続する可能性もございます。 

随時、医院のホームページにおいてお知らせ致します。 

皆様とスタッフの安全を確保することを第一に考え、矯正治療の進行に影響が出ない

よう精一杯努力致しますので、何卒ご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

令和 2年 4月 14日                    

脇本矯正歯科医院   脇本康夫  

 Wakimoto 

Orthodontic 

Office 

 

http://www.wakimoto.info/htm/calendar.html


患者さん並びに付き添いの方へ【お願い】 

 

脇本矯正歯科医院においては、スタンダードプリコーション（標準予防策）に

基づく衛生管理・滅菌消毒を以前より行っておりますが、新型コロナウイルス感

染リスクを最小限にするため、追加の取り組みを行っています。 

 

密集・密接・密室を避け、全ての方の健康を守る観点から、以下のお願いを申

し上げます。  

 

 すでに予約を頂いている患者さんで、以下に該当する方は、予約変更をお願

いします。 

① 発熱、せき、息切れ、強いだるさ、味が分からない、臭いを感じないな

どの症状がある方 

② 2 週間以内に海外渡航歴のある方 

③ 周囲で新型コロナウイルスに感染された方と濃厚接触歴のある方 

★上記のいずれかにお心当たりのある方は、来院を控え、自宅待機をしてく

ださい。 

著しい症状の方は、最寄りの新型コロナウイルス感染症コールセンターに

相談していただきますようお願い致します。 

 

 入室する全員にアルコール手指消毒あるいは手指の石鹸洗いをお願いして

おります。 

 治療前に洗口剤によるうがいをお願いしております。 

 アレルギー等のある方は、消毒剤を変更しますので、お申し出ください。 

 待合室の混雑を避けるためにも、できるだけ小人数での来院をお願いします。 

 予約状況の調整のため、予約変更の相談のお電話をさしあげる場合がありま

す。 

 定期的換気のため窓を開放していますので、服装にご配慮ください。 

 待合室の雑誌、本、おもちゃ、ウオーターサーバーは、使用中止としていま

す。 

 その他、随時、対策を変更追加することもあります。 

 

ご協力よろしくお願い致します。 

 

                      

Wakimoto 

Orthodontic 

Office 


	ご来院の皆様へ20200414.pdf
	患者さん並びに付き添いの方へ20200408

